CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”
GABINETE DO VEREADOR LUCAS CASAGRANDE

1
Rua Aspázia Varejão Dias, s/n., Centro – Viana/ES | www.camaraviana.es.gov.br

OFÍCIO N° 10/2025

Requerimento de reƟrada de Proposição

Ao Excelenơssimo Sr. Joilson Broedel

Presidente da Câmara Municipal de Viana

Prezado Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, à presença de Vossa Excelência, requerer a
reƟrada da proposição referente ao Projeto de Lei IndicaƟvo - PLI nº 12/2025, protocolada nesta Casa
de Leis, em conformidade com o arƟgo 133 do Regimento Interno.

Tal  solicitação  tem  por  fundamento  a  apresentação  da  proposta  via  Indicação,  conferindo  maior
celeridade  e  flexibilidade  à  matéria,  cuja  relevância  para  o  Município  é  indiscuơvel.  Ao optar  pela
tramitação  como  Indicação,  pretende-se  preservar  os  objeƟvos  propostos,  eliminando  entraves
burocráƟcos que poderiam retardar sua apreciação e aplicação práƟca.

Sem mais para o momento, reitero minhas cordiais saudações.

Viana, 18 de julho de 2025

LUCAS CASAGRANDE

Vereador – PL

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 39003100340037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 39003100340037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 39003100340037003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Lucas Stein Casagrande em 18/07/2025 16:45

Checksum: C37FDF6A5AF3E05E700A71B7DF8B2FD799C228E7794C88350FA08043B5411723